
Petak, 2. 8. 2019. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 55 - Stranica 35 

 

osigurat će sve dokaze koji su potrebni za određivanje 
naknade za nepotpuno eksproprisane nekretnine. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-31-36/2018 
25. srpnja/jula 2019. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1079 
Na temelju članka 107. stavak 4. Zakona o vodama 

("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU, OBLIKU, 

UVJETIMA, NAČINU IZDAVANJA I ČUVANJA VODNIH 
AKATA 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju, obliku, uvjetima, načinu izdavanja 

i čuvanja vodnih akata ("Službene novine Federacije BiH", broj 
31/15), (u daljnjem tekstu: Pravilnik), u članku 18. točka 4. riječi: 
"iz članka 4. ovog Pravilnika", zamjenjuju se riječima: 

"za izdavanje vodnog akta za vađenje materijala iz 
vodotoka sukladno članku 17. Pravilnika." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-25/2-920/19 
29. srpnja 2019. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Šemsudin Dedić
 

 
На основу члана 107. став 4. Закона о водама 

("Службене новине Федерације БиХ", број 70/06), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О САДРЖАЈУ, ОБЛИКУ, 

УСЛОВИМА, НАЧИНУ ИЗДАВАЊА И ЧУВАЊА 
ВОДНИХ АКАТА 

Члан 1. 
У Правилнику о садржају, облику, условима, начину 

издавања и чувања водних аката ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 31/15), (у даљем тексту: Правилник), 
у члану 18. тачка 4. ријечи: "из члана 4. овог Правилника", 
замјењују се ријечима: 

"за издавање водног акта за вађење материјала из 
водотока у складу са чланом 17. Правилника." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 07-25/2-920/19 
29. јула 2019. године 

Сарајево 
Министар 

Шемсудин Дедић
 

 
Na osnovu člana 107. stav 4. Zakona o vodama ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU, OBLIKU, 

USLOVIMA, NAČINU IZDAVANJA I ČUVANJA 
VODNIH AKATA 

Član 1. 
U Pravilniku o sadržaju, obliku, uslovima, načinu izdavanja 

i čuvanja vodnih akata ("Službene novine Federacije BiH", broj 
31/15), (u daljem tekstu: Pravilnik), u članu 18. tačka 4. riječi: "iz 
člana 4. ovog Pravilnika", zamjenjuju se riječima: 

"za izdavanje vodnog akta za vađenje materijala iz 
vodotoka u skladu sa članom 17. Pravilnika." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-25/2-920/19 
29. jula 2019. godine 

Sarajevo
Ministar 

Šemsudin Dedić
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZA PITANJA 
BRANITELJA/BORACA I INVALIDA 

DOMOVINSKOG/ODBRAMBENO-
OSLOBODILAČKOG RATA 

1080 
Na temelju čl. 56. i 66. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), članka 21. stavak (2) Zakona o pravima 
razvojačenih branitelja i članova njihovih obitelji ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 54/19) i članka 20. Privremenog 
pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Federalnog ministarstva za 
pitanja branitelja i invalida domovinskog rata broj 05-34-6506/13 
od 20.01.2014. godine, broj 05-34-4944/14 od 27.11.2014. 
godine, 05-34-5123/15 od 27.11.2015. godine, 05-34-5588/17 od 
28.12.2017. godine i broj 05-34-1443/18 od 21.06.2018. godine, 
ministar Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida 
odbrambeno-oslobodilačkog rata/Federalnog ministarstva za 
pitanja branitelja i invalida domovinskog rata, federalni ministar 
za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata 
donosi 

INSTRUKCIJU 
O NAČINU IZVRŠENJA UPRAVNIH I STRUČNIH 

POSLOVA U POSTUPKU ODLUČIVANJA O PRAVU NA 
NOVČANU EGZISTENCIJALNU NAKNADU 

RAZVOJAČENIH BRANITELJA 

Članak 1. 
(Temeljne odredbe) 

Ovom Instrukcijom uređuje se način izvršenja, uslovi i 
dokumentacija potrebna za ostvarivanje prava na novčanu 
egzistencijalnu naknadu razvojačenog branitelja u skladu sa 
odredbama Zakona o pravima razvojačenih branitelja i članova 
njihovih obitelji ("Službene novine Federacije BiH", broj 54/19), 
(u daljem takstu: Zakon). 
  


